

N<sup>o</sup> 94 i 95.

# DZIENNIK RZĄDOWY

## MIASTA KRAKOWA

### I JEGO OKRĘGU.

---

W Krakowie dnia 25 Czerwca 1851 r.

---

Ner 7575.

[278]

#### RADA ADMINISTRACYJNA

*Okręgu Krakowskiego.*

Nadesłane sobie przez C. K. Administracyą kameralną Okręgową pod dniem 8 b. m. i r. do Nru 6434 ogłoszenie konkursu na obsadzenie posady Budowniczego przy Administracyi Obwodowej w Stanisławowie, Rada Administracyjna podaje do powszechnej wiadomości, w osnowie jak niżej.

Kraków dnia 16 Czerwca 1851 r.

Prezes

**P. MICHAŁOWSKI.**

Sekretarz Jlny

**WASILEWSKI.**

Nro 22572.

## K o n k u r s.

Es ist die Stelle eines Kameral Baumeisters für den Stanislauer und Kolomeaer Kameral-Bezirk mit dem Amtssitze in Kolomea mit nachstehenden Genüssen erledigt:

- a) einer Bestallung von jährlicher 400 fl. (Vierhundert Gulden) C. M.,
- b) einer freien Wohnung oder in Ermanglung derselben eines Quartiergeldes mit 15 Prozent der Bestallungs-Gebühr,
- c) bei Dienstreisen mit dem täglichen Zehrungsbeitrage vom 1 fl. 30 rr. (Einem Gulden 30 rr. C. M.) nebst Vergütung der Fuhrkosten für zwei Vorspannpferde,
- d) dem Schreib- und Zeichnungs-Materialien-Pauschale jährlicher 10 fl. (Zehn Gulden) C. M.

Der Beruf des Kameral Baumeisters besteht im Wesentlichen in der Verwendung zu allen Baugeschäften, welche bei den, den Kameral-Bezirks-Verwaltungen zu Kolomea und Stanislau zur Verwaltung zugewiesenen Fonden und Gefällen vorkommen, wosfern nicht die Verwendung des k. k. Kreis-Ingeneurs eintritt, in Lokalisirungen der Baugesegenstände, in der Aufnahme und Verfassung der Pläne und Kostenüberschläge, in der Aufsicht über Bauführungen, in der Untersuchung vollendeter Baulichkeiten und endlich in allen sonstigen, aus dem Berufe sich von selbst ergebenden oder ihm aufgetragener Verrichtungen. Außerdem ist der Baumeister verpflichtet, sich auch außerhalb des Bezirkes verwenden zu lassen. Nebenerwerb ist demselben ohne Vernachlässigung seines Dienstes und ohne sonstiger Verletzung seiner Dienstpflichten gestattet.

Diejenigen, welche sich um diesen Posten bewerben, haben ihre Gesuche, wenn sie bereits angestellt sind, mittelst ihrer vorgesetzten Behörde,

sonst aber unmittelbar bei der k. k. Bezirks-Verwaltung in Kolomea bis Ende Juli 1851 einzureichen, und darin ihre theoretisch und praktisch erworbenen Kenntnisse im Baufache, die Sprachkenntnisse, ihre bisherige Verwendung und Moralität mit legalen Zeugnissen im Original oder in vidimirten Abschriften nachzuweisen, und nebstbei anzugeben, ob und in welchem Grade sie mit einem Caal Beamten der Kolomeaer oder Stanislawer Bezirks-Verwaltung verwandt oder verschwägert sind, wobei bemerkt wird, daß jene Bewerber, welche mit den Zeugnissen einer politischen oder einer sonstigen öffentlichen Lehranstalt oder einer öffentlichen Landesbaubehörde über die in allen Zweigen des Baufaches erlangten theoretischen und praktischen Kenntnisse nicht versehen sind, außer den obbezeichneten Nachweisungen mit dem Zeugnisse der hierländigen k. k. Provinzial-Baudirektion über die bei derselben aus dem Baufache mit gutem Erfolge bestandene Prüfung sich auszuweisen haben.

Von der k. k. galizischen Finanz-Landes-Direktion.

Lemberg am 25 Maj 1851.

Nro 9341.

[279]

## Z i r k u l a r e.

Von Seiten des Bochniaer k. k. Kreisamts wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Verpachtung des Wojniczer Propinazionsgefälls dann der damit verbundenen herrschaftlichen Propinazion für die Zeit vom 1 November 1851 bis Ende Oktober 1854 eine Lizitation am 1 Juli 1851 in der Wojniczer Magistratskanzlei abgehalten werden.

Praetium beträgt 2430 fl.

Vadium » 243 fl.

Bochn'a den 16 Juni 1851.

Ner 7352.

[280]

## RADA ADMINISTRACYJNA

*Okręgu Krakowskiego.*

Nadesłane przy Reskrypcie C. K. Kommissyi Gubernialnej z dnia 31 Maja r. b. Nro 7456 postanowienie Wysokiego C. K. Ministerium Skarbu, co do Assygnat Państwa, poniżej zamieszczone Rada Administracyjna do powszechnej wiadomości podaje.

Kraków dnia 12 Czerwca 1851 r.

Prezes

**P. MICHAŁOWSKI.**

Sekretarz Jlny

**WASILEWSKI.**

Wysokie C. K. Ministerium Skarbu Reskrytem z dnia 5 Maja 1851 r. Nro 6506 F. M. odnośnie do Reskryptu z dnia 9 Lutego 1851 r. dziennik praw państwa  $\frac{xii}{40}$  i z dnia 11 Marca 1851 r. dziennik praw państwa  $\frac{xy}{60}$  rozporządziło, ażeby odtąd wydawanie biletów Skarbowych ddto 1 Stycznia 1851 r. kategorii po 50 ZłR. 10 ZłR. i 5 ZłR. drogą wymiany na trzechprocentowe Assygnaty kassowe, bilety Skarbowe lub Banknoty w wszystkich kassach głównych krajowych, w Wiedniu w C. K. kassie do wymiany pieniędzy przeznaczonej, tudzież w tych Kassach zbiorowych, które przez Dyrekeyą Skarbową kraju na ten cel przeznaczone zostaną, uskutecznianem było.

Stósownie do powyższego rozporządzenia Jego Excellencya Namiestnik jako Prezes Dyrekeyi Skarbowej kraju Galicyi znalazł się być spowodowanym pod dniem 18 b. m. Nro  $\frac{44}{F.F.}$  postanowić, ażeby wymiana wspomnianych biletów Skarbowych w sposób przez Wys. Ministerium

Skarbu wskazany oprócz Kass głównych krajowych we Lwowie i w Czerniowcach, tudzież Kassy krajowej filialnej w Krakowie, także w Kassach zbiorowych w Tarnowie, Brodach i Stanisławowie się odbywała. Według miary okazać się mającej potrzeby rozciągniętem zostanie upoważnienie powyższe na inne Kassy zbiorowe.

---

Ner 7395.

[281]

### **RADA ADMINISTRACYJNA**

*Okregu Krakowskiego.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż P. Floryan Rozmanith Subjekt handlowy zamierzył przesiedlić się z Krakowa do Warszawy w Królestwo polskie; kto by przeto miał do niego jakie pretensye, zechce się z takowemi zgłosić do Rady Administracyjnej w przeciągu jednego miesiąca.

Kraków dnia 14 Czerwca 1851 r.

Prezes

**P. MICHAŁOWSKI.**

Sekretarz Jlny

**WASILEWSKI.**

---

Ner 7189.

[282]

### **RADA ADMINISTRACYJNA**

*Okregu Krakowskiego.*

Podaje do powszechnej wiadomości, że w Biórach Rady Administracyjnej Okregu Krakowskiego odbędzie się w dniu 30 b. m. i r. licytacya przez sekretne deklaracye do godziny 12 w południe składac się mające na wypuszczenie w przedsiębiorstwo naprawy narzędzi o-

ogniowych w Gmachu Ś. Piotra będących. Cena do licytacyi w kwocie ZłR. 115 xr. 30 naznacza się. Na vadium każdy z pretendentów złoży w Kassie Poborowej kwotę ZłR. 12, która złożenie to na wierzchu opieczętowanej deklaracyi poświadczy. Inne warunki w Biórach Rady Administracyjnej przejrzone być mogą.

**W z ó r d o D e k l a r a c y i.**

Stósownie do Obwieszczenia Rady Administracyjnej Okręgu Krakowskiego z dnia 20 Czerwca 1851 roku Ner 7189 składam niniejszą deklaracyą, iż naprawy naczyń ogniowych w Gmachu Ś. Piotra będących podejmuję się za ZłR. (literami kwotę wyrazić) przyjmując warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące przezemnie przejrzone i zrozumiane. (Zamieścić datę, podpis i miejsce zamieszkania.)

Kraków dnia 20 Czerwca 1851 r.

Prezes

**P. MICHAŁOWSKI.**

Sekretarz Jlny

**WASILEWSKI.**

Ner 11159.

[283]

**OBWIESZCZENIE.**

**RADA MIASTA KRAKOWA.**

Podaje do wiadomości, że dla wybudowania kanału w Ulicy Szerokiej, tudzież między Ulicami: Grodzką, Stolarską i Sienną odbędzie się w dniu 8 Lipca r. b. o godzinie 10 z rana w Biórze Wydziału Administracyi i Skarbu w domu Ner 125 przy Ulicy Kanonnej, licytacya głośna in minus, na wypuszczenie w przedsiębiorstwo:

1) Roboty grabarskiej i murarskiej, jako to: wykepania 628° 3' 8" sążni miary brylniej, ziemi z należytém szperowaniem i stęplowa-

niem murów, tudzież wytoczeniem na odległość 12 do 15 sążni. Nasypnia 213° 3' 0" sążni miary brylnej napowrót po wybudowaniu kanału, z ufasowaniem i wyrównaniem, pod brukowanie — wyprowadzenia murów z kamienia łamanego 285° 5' 5½" sążni miary brylnej, z wyrównaniem w dnie do spadku a w policzkach do pionu i z przewiązaniem potrzebnem — wymurowania sklepienia kanału z kamieni 55° 4' 0" sążni miary brylnej z ustawieniem potrzebnego stęplowania, rozebraniem tegoż po ukończeniu i zalaniem wapnem — zasklepienia cegłą wyłamanych otworów w murach po przeprowadzeniu kanałów, 15° 2' 5" sążni miary brylnej — wyłamania w murach fundamentowych otworów dla przeprowadzenia kanału 71° 1' 9" sążni miary brylnej — osadzenia kamienia ciosowego 7600 stóp bieżących "szerokiego na 1' 6" w dnie do spadku a w bokach do pionu z wszelkiem dopasowaniem i przycinaniem na zakrętach — osadzenia na murach kłocznych lub szlusach kanałowych 33 szluss wodnych od ryndsztoków w dziedzińcach i na ulicy, każdą z dwóch sztuk, po 2' 6" złożoną z obmurowaniem należytym — ułożenia na 6 okienkach kanałowych w dziedzińcach, węgarków i blatów kamiennych, z obmurowaniem tychże — rozebrania chodnika ciosowego około 1 sążeń kwadratowy w ulicy Stolarskiej i ułożenie tegoż napowrót — a to od summy kosztowysiem obrachowanej, w ilości ZłR. 5148 xr. 14½ m. k.

2) Dostarczenia materyałów jako to: 412 siąg kamienia łamanego grubego z dowozem, 400 stóp kubicznych mąki ceglanej przesianej, trzech krańców drewnianych na 2 stopy w kwadrat z blatami z dylin czterechcalowych na okienka kanałowe, czterech kóp desek wiślanych półtora calowych po 10 łokci długi, sześć forsztów jodłowych dwucalowych po 9 łokci długi, 2½ kopy desek jodłowych ¾ calowych na szalówki, 20 sztuk drzewa cienkiej miary po 18 łokci długi, 60

kraków po 4 do 5 cali grubych, a 12 łokci długości, 292° 3' 0" sążni bieżących wyczyszczenia kanału z rumowiska po ukończeniu budowy. Razem od summy kosztorysen obliczonej ZłR. 5005 xr 37½ m. k.

Mający chęć licytowania, zechcą zaopatrzyć się w wadium do pierwszego przedsięwzięcia w summie ZłR. 514 m. k. a do drugiego ZłR. 500 m. k. O warunkach licytacji powziąć można wiadomość w Biórze Wydziału Administracyi i Skarbu.

Kraków dnia 21 Czerwca 1851 r.

Vice - Prezes

J. PAPROCKI.

Z. Sekretarz Jlny J. *Estreicher*.

(1 r.)

Ner 3041.

[284]

## CESARSKO KROLEWSKI TRYBUNAŁ

*Miasta Krakowa i Jego Okregu.*

Na zasadzie art. 12 Ust. hip. z r. 1844 wzywa mających prawo do spadku po Maryannie Bulińskiej pozostałego, mianowicie zaś z summy kapitałnej 8288 Złp. gr. 25 w pozycyi 26 i summy procentowej Złp. 1243 gr. 10 w pozycyi 27 Billansu klasyfikacyi szacunku kamienicy Nro 490/503 w Gm. IV M. Krakowa położonej, zamieszczonych, aby w terminie miesięcy trzech z prawami swemi do C. K. Trybunału zgłosili się, w przeciwnym bowiem razie, spadek ten zgłaszającym się PP. Janowi Kantercu i Józefie Knowiakowskim małżonkom przyznany zostanie.

Kraków dnia 7 Czerwca 1851 r.

Sędzia Prezydujący

CZERNICKI.

Z. Sekretarz *Burzyński*.

(1 r.)